UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:…......../STTTT-TTBCXB
V/v tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền về thuốc giả Cefixim 200

và Cefuroxim 500 mg để người dân biết,

không mua bán, sử dụng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày……......tháng..……năm 2024

                     Kính gửi:

                                     - Báo Sóc Trăng;

                                     - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Sóc Trăng;

                - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh

                                                                                       các huyện, thị xã, thành phố.

Theo Công văn số 2382/SYT-NVYD ngày 30/8/2024 của Sở Y tế tỉnh Sóc

Trăng về việc thông báo thuốc giả Cefixim 200 và Cefuroxim 500 mg,

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phối hợp với ngành Y tế và các cơ quan, đơn vị có liên quan, biên tập nội

dung, lựa chọn hình thức thông tin, tuyên truyền, phân bố thời gian, thời lượng phát

sóng, số lượng tin, bài phù hợp, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, dấu hiệu

nhận biết thuốc thật, thuốc giả Cefixim 200 và Cefuroxim 500 mg đến người dân trên

địa bàn tỉnh được biết để không mua bán, sử dụng thuốc giả; truyền thông vận động

các tổ chức, cá nhân kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh

thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng liên

quan; thông tin, phản ánh kịp thời, khách quan, toàn diện các hoạt động của ngành

chức năng, địa phương trong triển khai thực hiện các mặt công tác có liên quan;…

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh các huyện, thị xã, thành

phố chỉ đạo Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn thực hiện tiếp âm từ Truyền

thanh huyện, thị xã, thành phố về các nội dung có liên quan.

(Đính kèm Công văn số 2824/QLD-CL ngày 17/8/2024; Công văn số

2960/QLD-CL ngày 29/8/2024 và Công văn số 2963/QLD-CL ngày 29/8/2024 của

Cục Quản lý Dược, Bộ Y tế).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp tổ chức thông tin, tuyên

truyền, phổ biến sâu rộng các nội dung trên đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp, cơ sở kinh doanh thuốc và Nhân dân trên địa bàn tỉnh được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế tỉnh (để biết);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T10:50:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Thị Kim Quyên<ptkquyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T12:33:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:14:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:14:38+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:14:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T15:14:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!